102 ISSN 1677-7069 3 Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400102

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502303/2018-3. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para futuras aquisições de refrigeradores
duplex. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/06/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1,
Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 4 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 01/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018 103ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400103

S E C R E TA R I A

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no
Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para
aquisição de material descartável, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 017/2018. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Un. Quantidade reg-
istrada

Preço
Unitário

R$
. TST CNJ CJF
. 6 Guardanapo (22x24) Un 11 0 0 0 200 0,98
. 7 Guardanapo(33x30) Un 2140 480 100 1,95
. COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI
. Vigência: de 22/5/2018 até 21/5/2019

Brasília, 1º de junho de 2018.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no
Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para
prestação de serviço de tradução simultânea, bem como os
respectivos equipamentos, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 020/2018, objeto do processo TST
nº 505.181/2017-3. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Especificação Un Quantidade
registrada

Preço uni-
tário reg-

istrado R$
. 1 Sistema de tradução si-

multânea em VHF para
2 idiomas

Diária
12h

20 250,00

. 2 Kit composto por 90 re-
ceptores sem fio VHF

Diária
12h

20 360,00

. 3 Cabine para tradução si-
multânea

Diária
12h

20 210,00

. 4 Serviço de intérprete
para tradução simultânea
em 2 idiomas
Francês/Por-
tuguês/Francês

Hora 160 248,66

. 5 Serviço de intérprete
para tradução simultânea
em 2 idiomas

Inglês/Português/Inglês

Hora 160 245,33

. 6 Serviço de intérprete
para tradução simultânea
em 2 idiomas

Espanhol/Português/Espanhol

Hora 160 245,33

. 7 Operador para o sistema
de tradução

Hora 160 30,00

. TARGET PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME

. Vigência: de 23/04/2018 até 22/04/2019

Brasília, 21 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.779/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Hitss do Brasil Serviços
Tecnológicos Ltda. CNPJ: 11.168.199/0001-88. ESPÉCIE: 4º
Termo Aditivo ao Contrato PE-042/2015 - serviços de
monitoramento e operação do centro de infraestrutura
computacional do TST. REPACTUAÇÃO: com fundamento nos
artigos 40, inciso XI, 55, inciso III, 65, da Lei nº 8.666/93, c/c o
artigo 5º do Decreto nº 2.271/97 e artigos 37 a 61 da Instrução
Normativa nº 5/2017 da SEGES/MP, fica autorizada a repactuação,
tendo em vista a CCT 2016/2018 celebrada entre o SINDESEI/DF
e o SINDPD/DF, que alterou salários e benefícios da categoria a
partir de 1/5/2016; no Decreto nº 37.940, de 30 de dezembro de
2016, que fixou novas tarifas para os modos rodoviário e
metroviário do Serviço Básico do Sistema de Transporte Público
Coletivo do Distrito Federal, com efeitos a partir de 2/1/2017; a
implantação do Sistema de Bilhete Único, a partir de 25/9/2017; a
variação dos custos dos uniformes, medida pelo IPCA; e a
correção do valor anual estimado. VALOR: o valor anual do
contrato passa para R$ 803.848,40. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.92 e 3.3.90.40, notas de empenho
2018NE000743 e 2018NE000744. ASSINATURA: 22/5/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal, Pela Contratada: Mário Sérgio Rachid Sá
Rêgo, Diretor Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html